
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Железногорск

О присвоении адреса 
нежилому зданию

Руководствуясь пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 27 части 1 статьи 9 Устава города Железногорска Курской области, 
статьями 2, 3 и 4 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории 
муниципального образования «город Железногорск» Курской области, утвержденных 
решением Железногорской городской Думы от 09.04.2015 № 299-5-РД, рассмотрев 
обращение Таценко Е.И. от 19.05.2023 вх. № 1489/567376.6 МФЦ, действующей на 
основании приказа от 26.05.2020 № 71 л/с, в интересах областного бюджетного 
учреждения стационарного социального обслуживания Курской области «Железногорский 
детский дом-интернат «Надежда» и предоставленную документацию, в целях 
упорядочения адресации объектов недвижимости в городе Железногорске, 
Администрация города Железногорска п о с т а н о в л я е т :

1. Присвоить объекту недвижимости -  нежилому зданию с кадастровым номером 
46:30:000003:1206 и местоположением: Курская область, г. Железногорск, 
ул. Привокзальная (СМП), д. 7, адрес: Российская Федерация, Курская область, 
городской округ город Железногорск, город Железногорск, улица Привокзальная, 
здание 7А.

2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города 
Железногорска (Приходько Н.В-.) зарегистрировать адрес, указанный в пункте 1 
настоящего постановления, в адресном реестре города Железногорска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления Оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель Главы 
Администрации города Железногорска И.М. Ефремов

АУ КО « М Ф Ц »
Курская область, г. Железногорск, 

ул Димитрова, д. 16
Шуршакова Е.Г, 
7-64-07 ( 178)

Дата

ита



У п р а в л е н и е  Ф е д е р а л ь н о й  с л у ж б ы  г о с у д а р с т в е н н о й  р е г и с т р а ц и и ,  к а д а с т р а  и каптогра<1)ни  п о  К у р с к о й  о б л а е т
полное наименование органа регистрации прав

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

Сведения об основных характеристиках объекта недвижимости 
В Единый государственный реестр недвижимости внесены следующие сведения:

Раздел 1 Лист 1
Здание

вид ооъекта недвижимости

Лист № 1 раздела Всего листов раздела 1: 1 Всего разделов: 3 Всего листов выписки: 4
03.07.2023г.
Кадастровый номер: 46:30:000003:1206

Номер кадастрового квартала: 46:30:000003
Дата присвоения кадастрового номера: 30.08.2013
Ранее присвоенный государственный учетный номер: Инвентарный номер 5/5; Условный номер 46-46-07/025/2006-584
Местоположение: Российская Федерация, Курская область, городской округ город Железногорск, город Железногорск, улица 

Привокзальная, здание 7 А
11лощадь, м2: 108.8
Назначение: Нежилое
Наименование: Здание
Количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 0
Год ввода в эксплуатацию по завершении строительства: данные отсутствуют
Год завершения строительства: 1988
Кадастровая стоимость, руб: 786750.21
Кадастровые номера иных объектов недвижимости, в пределах 
которых расположен объект недвижимости:

46:30:000003:37

Кадастровые номера помещений, машино-мест, расположенных 
в здании или сооружении:

данные отсутствуют

Виды разрешенного использования: нежилое
Статус записи об объекте недвижимости: i Сведения об объекте недвижимости имеют статус "актуальные, ранее учтенные"
Особые отметки: Сведения, необходимые для заполнения раздела: 5 - План расположения помещения, машино-места на 

этаже (плане этажа), отсутствуют.
Получатель выписки: Таценко Елена Ивановна, действующий(ая) на основании документа "Приказ" от имени заявителя 

Областное бюджетное учреждение стационарного социального обслуживания Курской области 
"Железногорский детский дом-интернат "Надежда", 4633001351

' ------------------ ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------ч
т ----------------------------------------------------------------------------

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

п о л н о е  н а и м е н о в а н и е  д о л ж н о с т и |  ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ и н и ц и а л ы ,  ф а м и л и я
С ерти ф и кат: 3 094B 7974B 3C A 8E 1F 07A 347C F A D 6F A 78  

В ладелец : Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  С Л У Ж Б А  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  

РЕГ И С Г Р А Ц И И . К А Д А С Т РА  И К А РТ О Г РА Ф И И  

L Д ей стви телен  с 17 05 .2022  по 10.08.2023 л



Раздел 2 Лист 2

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости
Сведения о зарегистрированных правах

Здание
вид ооъекта недвижимости

Лист № 1 раздела 1 Всего листов раздела 2: Всего разделов: 3 Всего листов выписки: 4

03.07.2023г.
К.| час I poHi.n'i номер: 46:30:000003:1206

1 11равообладатель (правообладатели): и Областное бюджетное учреждение стационарного социального обслуживания Курской области 
"Железногорский детский дом-интернат "Надежда", ИНН: 4633001351, ОГРН: 1024601219158

Сведения о возможности предоставления третьим лицам 
персональных данных физического лица:

1.1.1 данные отсутствуют

> Вид, номер, дата и время государственной регистрации 
права:

2.1 Оперативное управление 
46-46-07/025/2006-585 
22.01.2007 00:00:00

4 Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано
1 11равообладагель (правообладатели): 1.2 Курская область

Сведения о возможности предоставления третьим лицам 
персональных данных физического лица:

1.2.1 данные отсутствуют

2 Вид, помер, дата и время государственной регистрации 
права:

2.2 Собственность 
46-46-07/025/2006-584 
22.01.2007 00:00:00

4 ( )i раничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано
5 Заявленные в судебном порядке права требования: данные отсутствуют
6 ( ’ведения о возражении в отношении 

зарегистрированного нрава:
данные отсутствуют

7 Сведения о возможности предоставления третьим лицам 
персональных данных физического лица

данные отсутствуют

8 Сведения о наличии решения об изъятии объекта 
недвижимости для государственных и муниципальных 
нужд: 1

данные отсутствуют

9 Сведения о невозможности государственной регистрации 
без личного участия правообладателя или его законного 
представителя:

данные отсутствуют

- ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНп о лн о е н аи м ен о ван и е д о л ж н о сти V э л е к т р о н н о й  п о д п и с ь ю и н и ц и ал ы , ф ам и ли я
С е р т и ф и к а т  3<Ю 4В7У74ВЗСА8Ы  F 07A 347C F A D 0F A 78  

В ш дедец Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  С Л У Ж Б А  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  

PEI И С Т Р А Ц И И , К А Д А С Т РА  И К А Р Т О Г Р А Ф И И  

. Д ей стви телен  с 17 05 .2022  по 10 .08.2023 .



Лист 3

ионное наименование должности - 9 -

_L_

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

т л е ю  р о н н о и  п о  д п и с  ь ю инициалы, фамилия
С ерт и ф и ка 1: 3 0 9 4 B 7 9 7 4 B 3 C A 8 E ! F 07A 347C F A D 6F A 78 

В.iaд ел ец  Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  С Л У Ж Б А  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  

РЕ Г И С Т Р А Ц И И , К А Д А С Т РА  И К А РТ О ГРА Ф И И  

Д ей стви телен  с 17.05 2022 н о  10 08  2023



I\i I ic ji 4 !1ис1 4

I I ............. i l  и I ......... . и ...............  I 111' i ii 1111111 11 11 • . i 11,1 ||, l l l l l  /К II Ml  н  I II n i l  i n  III HUH l - . i p . l l  i г  | I I 11 I III. ,  I \ II l i i p i ’ l Ml I p i i p n l l . i l  IIII.  I \ 11 p .  I ИЛ \ 11,1 l К II.  C M  П е Л Н И Ж И М О С !  II
< >i i l i t .  л и  n r  M i - i  I o l i o  i u  i , m i  i n  и i i l l  m i  i , i  H i i i i i i  ,i. n  m i  и  I i t

Схема ран положен ия объекта недвижимости (части обьскга нсднижнмосщ) на чемел i.i юм учас i кс(и\)

г-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Чд о к у м н т  ПОДПИСАНи"'* н аим ен о ван ие д о л ж н о сти ч1 э л е к т р о н н о й  п о д п и с ь ю и н и ц и а л ы , ф ам илия
С ертиф икат 3 0 9 4 B 7 9 7 4 B 3 C A 8 E 1 F07A 347C F A D 6F A 78  

В ладелец  Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  С Л У Ж Б А  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  

Р Е Г И С Т Р А Ц И И , К А ДА С Т Р А И  К А Р Т О Г Р А Ф И И  
k Д ей ствителен : с 1 7 0 5  2022 по 10 0 8  2023 ^



Ill III 11III illlllllll III IRIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIEII III I  III III MFC-0306/2023-146197-1 от 03.07.2023 г.
Лист № JL Всего листов.

1. Заявление

В Федеральную службу государственной 
регистрации, кадастра и картографии

2.1. Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Курской области(наименование органа, осуществляющего государственный кадастровый учет, государственную регистрацию прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости (далее - орган регистрации прав), принявшего заявление и прилагаемые к нему документы)
2.2. номер книги учета входящих документов_______
и номер записи в этой книге_______
2.3. количество листов заявления 2
2.4. количество прилагаемых документов _
в том числе оригиналов 1 , копий
оригиналах 1 , копиях 1
2.5. подпись_________________________2.6. « ___________» ________________________________________________________

количество листов в

. г., время . ч.,

3.1. Прошу в отношении объекта недвижимости:
Вид:

Здание
Кадастровый номер: 46:30:000003:12063. 3. Внести в кадастр недвижимости Единого государственного реестра недвижимости следующие сведения:
об адресе; Постановление Администрации города Железногорска Курской области от 29.05.2023 № 1355, Администрации города 
Железногорска Курской области
Способ представления заявления и прилагаемых к нему документов:

Лично в многофункциональном центре
Способ получения документов:

с выдачей выписки из Единого государственного реестра недвижимости
Лично в многофункциональном центре по месту представления документов

Сведения о заявителе:
юридическое лицо, орган государственной власти, орган местного самоуправления:

полное наименование: Областное бюджетное учреждение стационарного социального обслуживания Курской 
области "Железногорский детский дом-интернат "Надежда"

ОГРН: ИНН:
1024601219158 4633001351

почтовыи адрес телефон для связи: адрес электронной почты:
307174, обл Курская, г Железногорск, 

ул Привокзальная, здание 7
физическое лицо (в том числе нотариус, судебный пристав-исполнитель, кадастровый инженер):

фамилия: отчество (при наличии): СНИЛС(при
наличии):

Таценко Елена Ивановна 051-103-452 89
документ, удостоверяющим личность: вид: серия: номер:

Паспорт гражданина Российской 
Федерации

54 01 149698

кем выдан: дата выдачи: код подразделения:
Волховским РОВД Орловской области 10.08.2001 г. 572-004

почтовыи адрес телефон для связи: -адрес электронной почты:
обл Курская, г Железногорск, 

ул Димитрова, д 6, кв 27
+79510786619

наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя:
Приказ, номер: 66 л/с, дата выдачи: 28.05.2018 г.
Документы, прилагаемые к заявлению:
Приказ, номер: 66 л/с, дата выдачи: 28.05.2018 г.

Копия в количестве 1 экз., на 1 л.
Постановление Администрации города Железногорска Курской области, номер: 1355, дата выдачи: 29.05.2023 г.
Оригинал в количестве 1 экз., на 1 л.
Примечание:

10. Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица, на обработку персональных данных (сбор, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе 
передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых для 
обработки персональных данных в рамках предоставления органами регистрации прав в соответствии с законодательством 
Российской Федерации государственных услуг), в том числе в автоматизированном режиме, включая принятие решений на их 
основе органом регистрации прав, в целях предоставления государственной услуги.

11. Настоящим также подтверждаю, что:
сведения, указанные в настоящем заявлении, на дату представления заявления достоверны;
представленные документы и содержащиеся в них сведения соответствуют установленным законодательством Российской 
Федерации требованиям, в том числе указанные сведения достоверны;
мне известно о возможности привлечения меня в соответствии с законодательством Российской Федерации к ответа венности (в



I l l  I I I  1 1 I I I  l l l l l l l l l l  I I I  l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l  I I I !  I  I I I  I I I MFC-0306/2023-146197-1 от 03.07.2023 г.
Лист No 2 Всего листов 2

том числе уголовной) за представление поддельных документов, в том числе документов, содержащих недостоверные сведения.
12. Даю свое согласие на участие в опросе по оценке качества предоставленной мне государственной услуги:

Да V по телефону: +79510786619
13. Г

______L___ Подпись Дата

Е.И. Таценко «03» июля 2023 г.

(подписи) (инициалы, фамилия)

14. Удостоверительная надпись нотариуса о свидетельствовании подлинности подписи на документе: Дата

« » Г.

(подпись)
м.п.

(инициалы, фамилия)

(ИНН нотариуса)

15. Отметка специалиста, принявшего заявление и приложенные к нему документы: Пяткова Е.Д.

АУ КО «МФЦ»
Курская область, г. Ж елезногорск, 

ул. Димитрова, д. 16
Создан электронный оftp-аз"документа

Дата


